2007/03 – Änderungen vorbehalten – Produkte 2007 2 / 5.2-1
Kugelhähne und Absperrventile
• Absperrventile HE
• Handschiebeventile W
• Kugelhähne QH,
manuell betätigt
• Kugelhähne VAPB,
mechanisch betätigt

Absperrventile HE
Datenblatt
Bestellangaben
Beschreibung Anschluss-
gewinde
für Schlauch-
Außen-∅
2/2-Wegeventile 3/2-Wegeventile
g
[mm] Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
QS-Steckanschluss – 6 153 467 HE-2-QS-6 153 475 HE-3-QS-61)Q
beidseitig 8 153 468 HE-2-QS-8 153 476 HE-3-QS-81)g
10 153 469 HE-2-QS-10 153 477 HE-3-QS-101)
12 153 470 HE-2-QS-12 153 478 HE-3-QS-121)
mit PTFE-beschichte- Rx 6 153 471 HE-2-x-QS-6 153 479 HE-3-x-QS-6mit PTFE beschichte
tem Rohrgewinde R¼ 8 153 472 HE-2-¼-QS-8 153 480 HE-3-¼-QS-8tem Rohrgewinde
und QS-Steckan- Ry 10 153 473 HE-2-y-QS-10 153 481 HE-3-y-QS-10und QS Steckan
schluss R½ 12 153 474 HE-2-½-QS-12 153 482 HE-3-½-QS-12

2007/03 – Änderungen vorbehalten – Produkte 2007 2 / 5.2-21
Kugelhähne VAPB, mechanisch betätigt
Typenschlüssel
VAPB — 1½ — F — 63 — F0507 — CR
Typ
VAPB Kugelhahn für die Prozessautomation
Anschluss nach DIN 2999
¼ Rohr-Innengewinde Rp¼
y Rohr-Innengewinde Rpy
½ Rohr-Innengewinde Rp½
¾ Rohr-Innengewinde Rp¾
1 Rohr-Innengewinde Rp1
1¼ Rohr-Innengewinde Rp1¼
1½ Rohr-Innengewinde Rp1½
2 Rohr-Innengewinde Rp2
2½ Rohr-Innengewinde Rp2½
3 Rohr-Innengewinde Rp3
4 Rohr-Innengewinde Rp4
Anschlussart
F Innengewinde
Max. Betriebsdruck
25 25 bar
40 40 bar
63 63 bar
Flanschanschluss nach ISO 5211
F03 1 Lochkreis mit∅ 36 mm
F0304 2 Lochkreise mit∅ 36 und 42 mm
F0405 2 Lochkreise mit∅ 42 und 50 mm
F05 1 Lochkreis mit∅ 50 mm
F0507 2 Lochkreise mit∅ 50 und 70 mm
F07 1 Lochkreis mit∅ 70 mm
F0710 2 Lochkreise mit∅ 70 und 102 mm
F10 1 Lochkreis mit∅ 102 mm
Werkstoff
Messing
CR Edelstahlguss
S
pe
rr
-/
D
ru
ck
-/
S
tr
om
ve
nt
ile
K
u
ge
lh
äh
n
e
u
n
d
A
b
sp
er
rv
en
ti
le
5.2
Produkte 2007 – Änderungen vorbehalten – 2007/032 / 5.2-22
Kugelhähne VAPB, mechanisch betätigt
Datenblatt – Messingausführung
-N- Anschlussgewinde

Kugelhähne VAPB, mechanisch betätigt
Datenblatt – Edelstahlausführung
Bestellangaben
Ausführung Anschluss1) Teile-Nr. Typ
Rp¼ 542 843 VAPB-¼-F-63-F0304-CR
Rpy 542 844 VAPB-y-F-63-F0304-CR
Rp½ 534 313 VAPB-½-F-63-F0304-CR
Rp¾ 534 314 VAPB-¾-F-63-F0304-CR
Rp1 534 315 VAPB-1-F-63-F0405-CR
Rp1¼ 534 316 VAPB-1¼-F-63-F0405-CR
Rp1½ 534 317 VAPB-1½-F-63-F0507-CR
Rp2 534 318 VAPB-2-F-63-F0507-CR
Rp2½ 534 319 VAPB-2½-F-63-F0710-CR
Rp3 534 320 VAPB-3-F-63-F0710-CR
Rp4 534 321 VAPB-4-F-63-F10-CR
1) Zylindrisches Rohr-Innengewinde nach DIN 2999
S
pe
rr
-/
D
ru
ck
-/
S
tr
om
ve
nt
ile
K
u
ge
lh
äh
n
e
u
n
d
A
b
sp
er
rv
en
ti
le
5.2
Produkte 2007 – Änderungen vorbehalten – 2007/032 / 5.2-28
Kugelhähne VZBA, mechanisch betätigt
Typenschlüssel
VZBA — R14 — 63 — 32 L – F0304 — R
Typ
VZBA Kugelhahn für die Prozessautomation
Anschluss nach DIN 2999
R14 Rohr-Innengewinde Rp¼
R38 Rohr-Innengewinde Rpy
R12 Rohr-Innengewinde Rp½
R34 Rohr-Innengewinde Rp¾
R1 Rohr-Innengewinde Rp1
R114 Rohr-Innengewinde Rp1¼
R112 Rohr-Innengewinde Rp1½
R2 Rohr-Innengewinde Rp2
Betriebsdruck
63 63 bar
Wegefunktion
32 3/2-Wegeventil
Bohrung in der Kugel
L L-förmig
T T-förmig
Flanschanschluss nach ISO 5211
F0304 2 Lochkreise mit∅ 36 und 42 mm
F0405 2 Lochkreise mit∅ 42 und 50 mm
F0507 2 Lochkreise mit∅ 50 und 70 mm
Werkstoff
R hochlegierter Stahl rostfrei
S
pe
rr
-/
D
ru
ck
-/
S
tr
om
ve
nt
ile
K
u
ge
lh
äh
n
e
u
n
d
A
b
sp
er
rv
en
ti
le
5.2
2007/03 – Änderungen vorbehalten – Produkte 2007 2 / 5.2-29
Kugelhähne VZBA, mechanisch betätigt
Datenblatt – Edelstahlausführung
-N- Anschlussgewinde
Rp¼ … Rp2
-M- Durchfluss Kv
4,5 … 1 000 m3/h
• Anschlussgewinde nach
DIN 2999
• Aufbauflansch nach ISO 5211
• Von innen montierte, ausblas-

Kugelhähne VZBA, mechanisch betätigt
Datenblatt – Edelstahlausführung
Bestellangaben
Ausführung Anschluss1) L-Kugelhahn T-Kugelhahng
Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
Rp¼ 542 005 VZBA-R14-63-32L-F-F0304-R 542 006 VZBA-R14-63-32T-F-F0304-R
Rpy 542 007 VZBA-R38-63-32L-F-F0304-R 542 008 VZBA-R38-63-32T-F-F0304-R
Rp½ 542 009 VZBA-R12-63-32L-F-F0304-R 542 010 VZBA-R12-63-32T-F-F0304-R
Rp¾ 542 011 VZBA-R34-63-32L-F-F0405-R 542 012 VZBA-R34-63-32T-F-F0405-R
Rp1 542 013 VZBA-R1-63-32L-F-F0405-R 542 014 VZBA-R1-63-32T-F-F0405-R
Rp1¼ 542 015 VZBA-R114-63-32L-F-F0405-R 542 016 VZBA-R114-63-32T-F-F0405-R
Rp1½ 542 017 VZBA-R112-63-32L-F-F0405-R 542 018 VZBA-R112-63-32T-F-F0405-R
Rp2 542 019 VZBA-R2-63-32L-F-F0507-R 542 020 VZBA-R2-63-32T-F-F0507-R
1) Zylindrisches Rohr-Innengewinde nach DIN 2999
S
pe
rr